

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 16, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 3rd day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Yakadagalahena and Kabarabadullakattiya, situate in the village of Gatara in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent 176 acres 2 roods and 4 perches, and shown as lots 3,526, 3,527, 3,529, and 3,532 in preliminary plan 1,790, a certified copy whereof is hereunto annexed, and bounded as follows : on the north by the Hali-ela tank, Iriyaketiya-deniya-addarahena belonging to Crown, Mililagahadeniya claimed by R. B. A. Don Carolis and others ; on the east by Kudaludeniya claimed by W. R. Carolis and others, Ihaladeniya claimed by Kankanangamage Dingiappu and others, Heezpangwila belonging to R. B. Don Carolis and others, a portion of Yakadagalahena belonging to Crown (lot 3,530 in preliminary plan 1,790), the footpath, Yonhehigedeniya belonging to Kankanangamage Dingiappu and others (lot R 130 in preliminary plan 1,790) ; on the south by Singelige Udumulla belonging to Kankanangamage Dingiappu and others, Dawatagahadeniya belonging to Crown, Hingurupataledeniya belonging to Crown, Hingurupataledeniya claimed by K. B. Don Carolis and others, Mahapangwila belonging to A. B. Wickremaratna, Paragahadeniya belonging to K. Baba Appu and others ; on the west by Paragahawatta belonging to K. Baba Appu and others, the Hali-ela tank, and Delgahawatta alias Gamagewatta claimed by Pandipperuma Arachchige Mani Hamy.

විෂ් 1899 ක්වු ජුනි මස 3 වෙනි දින සිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට අයිතිකමක් තිබෙනවාය කියන සම් කෙරෙහි ඇත්නම්, ඒ අය විසින් මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එක් ඉඩ මට හෝ එහි කොටසකට අයිතිකම පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදෙනාත්, විෂ් 1897නේ නොමිමර 1නේ ආඥපණනේ ප්‍රකාර සට පත්කරපු විශේෂ මුලාදානි ධානාකාරය දරණ ජෝන පැන්ට් එවිස් යන මට විෂ් 1897නේ නොමිමර 1නේ ආඥපණ නොන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් නොකියාපු එකී ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක්ය කියා මගේ අත්සන ඇති ලියවිලිකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දනගන යුතුයි.

ජේ. පී. එවිස්,  
විශේෂ මුලාදානි වමික.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර ගහබඩපත්තුවේ ගහාදේ යන ගමේ තිබෙන මීට අමුතාපු සහතික සීරියමේ පෙහීයන අක්කර 176, රූඩ් 2, පර්ච්ස් 4 බිම්සාවිස ඇති යකඩගලු හේන සහ කබරබදුල්ලකවිවිස කියන නොමිමර 1,790වේ මුල් පැලෑන කඩදසියේ 3,526, 3,527, 3,529 සහ 3,532කුත් පෙන්වන බිම්කවිවලට මාසිම :-දකුරට පාලිපැලු වැවද, රජසන් තක ඊරියකැවිස දෙහිය අද්දර හේනද, ආර්. බී. ඒ. දෙන් කරෝලිස් සහ නවත් අසවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන මිලිල ගහ දෙහියද; නැගෙනහිරට බිබිලිවි. ආර්. කරෝලිස් සහ නවත් අසවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන කුඩව්දෙහියද, කන් කානන් ගමගේ හින්ගිඅප්පු සහ නවත් අසවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ඉහල දෙහියද, ආර්. බී. දෙන් කරෝලිස්ට සහ නවත් අසවල්වන්ට අයිති ජින්පන්විලද, රජසන්තක යකඩගලු හේනේ කොටසක්ද, (1,790 පැලෑන කඩදසියේ 3,530වේ බිම්කවිවිස), අඩිපාරද, කන්කානන් ගමගේ හින්ගිඅප්පුට සහ නවත් අසවල්වන්ට අයිති ගොන්දෙහියගේ දෙහියද, (1,790 පැලෑන කඩදසියේ R 130 බිම්කවිවිස); දකුණට කන්කානන්ගේ හින්ගිඅප්පුට සහ නවත් අසවල්වන්ට අයිති සින්ගලියේ උඩුමුල්ලද, රජසන්තක දවටගහ දෙහියද, රජසන්තක හිඟුරුපටලේ දෙහියද, නේ. බී. දෙන් කරෝලිස් සහ නවත් අසවල් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන හිඟුරුපටලේ දෙහියද, ඒ. බී. විඟුමරන්තට අයිති මහපන්විලද, නේ. බබප්පුට සහ නවත් අසවල්වන්ට අයිති පරගහදෙහියද; බස්නාඉරට එම අසවල්වන්ට අයිති පරගහවන්තද, පාලිපැලු වැවද, පාච්පපෙරට ආර්ච් විගේ මනිකම් විසින් අයිතිවාසිකම් කියන දෙල්ගහවන්ත නොහොත් ගමගේ වන්තද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் ஆண்டு ஜூன் 3 ம் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரிக்கிறுக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாரும் இருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறா எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்படி காணக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின் படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லூவீஸ் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் ஆண்டு-த்த முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணியின் உரித்தாளர் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியாங்கப்படுத்தவேன்.

ஜே. பி. லூவீஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

## சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த கங்கபடபத்துவையில் கதாரே யென்னும் கிராமத்திலுள்ள நொம்பர் 1,790 ம் உறுதிப்படுத்தி இத்தோடணத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 3,526, 3,527, 3,529, 3,532 ம் பிரிவுபடியகடகலகேனும் கபறபதன்னகடடியும் யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற 176 ஏக்கர் 2 ரூட் 4 பர்சன் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-காலிஎலுகளும், அரசாட்சிக்குள்ள இறியகெடியதெனியஅத்தககேன, ஆர். பி. எ. தொன் கரேல்கும் இன்னுஞ்சிலபேர்களும் உரித்துச்சொலலும் யிளிககாதெனிய ; கீழ்க்கு-டப்ளியூ. ஆர். கரேலிகும் சில பெர்களும் உரித்துச்சொலலும் கூடலுதெனிய, கன்கானன்கமகே டிங்கிஅப்பும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொலலும் இகலதெனிய, ஆர். பி. தொன் கரேலிகும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கீன்பன்வில, அரசாட்சிக்குள்ள யகடகல கெனயின் ஓர் பங்கு, (1,790 பிளான் கடதாசியில் 3,530 ம் பங்கு), அடிபாதை, கன்கானன்கமகே டிங்கிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய யொன்தெகிகேதெனிய (1,790 பிளான் கடதாசியில் R 130 பங்கு); தெற்கு-கன்கான ன்கே டிங்கிஅப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய விங்கனிகே உடுமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள தவடகாதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள கிங்குருபாதாலேதெனிய, கே. பி. தொன் கரேலிகும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொலலும் கிங்குரு பாதாலேதெனிய, எ. பி. விக்கறமரத்னவுடைய மகபன்வில, கே. பப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பறகாதெனிய ; மேற்கு-மேற்சொலலியவர்களூடைய பறகாவத்த, காலிஎலுகளும், பாடிப்பெறும் ஆறச்சீகே மானிகாமி உரித்துச்சொலலும் தெல்காவத்த அலலது கமகேவத்த.



1,790

3,526, 3,527, 3,529, and 3,532

Situation : Gatara in Gangaboda pattu.

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
3526	Yakadagalahena	7	0 0
3527	Delgahawatta alias Gamagewatta	0	1 10
3529	Yakadagalahena	165	0 0
3532	Kabara Badullakattiya	4	0 34
		176	2 4

Surveyor-General's Office,  
Colombo, February 27, 1899.

284

P. D. WARREN,  
for Surveyor-General.